
DOŠLO DNE 24.3.2014               SPISOVÁ ZNAČKA: 8062/2014 

 
 

Žadatel:      

 

 

Věc:     Žádost o doplnění smlouvy Dohoda zrušení a vypořádání spoluvlastnictví k nemovité 

             věci a smlouva o zřízení věcného břemene 

 

  

Předmět a důvod: Předmětná smlouva „Dohoda zrušení a vypořádání spoluvlastnictví 

k nemovité věci a smlouva o zřízení věcného břemene“ vypořádává části spoluvlastnických 

podílů pozemku parc.č. 167/1 - zahrada, k.ú. Komárov u Opavy, a to v rámci investiční akce, 

stavba „Stezka pro chodce a cyklisty v Opavě – Komárově“, včetně zřízení věcného břemene 

průchodu a průjezdu a to pro SMO jako vlastníka nově zaměřeného pozemku parc.č. 167/3 – 

zahrada a pro zbývající spoluvlastníky nově zaměřeného pozemku parc.č. 167/1  - zahrada.  

Dohoda byla sepsána na základě požadavku paní , jako jeden z několika 

požadavků v rámci jednání o výkupu pozemku v jejím vlastnictví pro stavbu cyklostezky.  

Před vlastním podpisem smlouvy paní  do Dohody doplnila požadavek, že v místě 

stávajícího oplocení nově vzniklého pozemku parc.č. 167/1 – zahrada zřídí SMO na své 

náklady novou průjezdnou uzamykatelnou bránu. Požadavek potřeby zřízení nové brány byl 

OMM konzultován se starostou městské části. Pan starosta doporučil paní vyhovět   

a to z důvodu, že v rámci plánované úpravy místního vodního příkopu budou s paní 

 probíhat další jednání týkající se potřeby pozemků v jejím vlastnictví.   
 

 

Situace:    viz snímek katastrální mapy  
 

 
Stanovisko MČ:     

           - dne 19.8.2015 č.usn. 4/10 ZMČ 15 souhlasí s dohodou o vypořádání 

spoluvlastnických podílů pozemků v rámci investiční akce ,,Stezka pro chodce a cyklisty v 

Opavě - Komárově" – oddělení části pozemku parc.č. 16711 - zahrada o výměře 388m
2
 v k.ú. 

Komárov u Opavy, do výhradního vlastnictví paní  a oddělení části pozemku 

parc.č. 16711 - zahrada o výměře 582m
2
 v k.ú. Komárov u Opavy, do výhradního vlastnictví 

SMO. 

-  dne 29.2.2016 doporučuje zřízení nové brány z důvodu další spolupráce s paní 
 

 
 

RMO:     dne 8.4.2015 č.usn. 322/11 RM 15 bod. 6 písm. e) schvaluje záměr vypořádání 

spoluvlastnických podílů pozemku parc.č. 167/1 – zahrada, k.ú. Komárov u Opavy, dle 

zákresu ve snímku katastrální mapy 
 
 

 

 

Zveřejněno:       od 13.4.2015 do 29.4.2015 pod poř.č. 245/15 
 

 

 

 

GINIS:                smlouva prošla systémem GINIS bez připomínek 
























